Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

    АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2016 года                           с. Екатериновка                                            №  3

О мерах по предупреждению

гибели людей на воде в летний

период 2016 года в границах

Екатериновского сельского

поселения

                 В  соответствии  со  статьей 15  Федерального  закона  от  6 октября  2003 года , № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  реализации  полномочий  по  осуществлению  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья и  постановлением  Администрации  Ростовской  области  № 413 от 25.10.2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО № 6/2560 от 20.04.2006 г., в целях предупреждения гибели людей на воде в летний период 2014 года в границах Екатериновского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  На заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям проанализировать:

- положение дел с гибелью людей на воде за 2015 год;

2.  В связи с отсутствием на водных объектах оборудованных мест купания специалисту администрации Хворост А.В. в местах отдыха людей вблизи водных объектов установить таблички с надписью: «Купаться запрещено» и стенды с правилами оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

 3.  Рекомендовать участковому инспектору Сальского ОВД  Набока С.Н. организовать патрулирование в местах отдыха людей вблизи водных объектов.

4. Директорам школ № 27 (Губская М.П..), № 46 (Макаренко Л.И..), № 86 (Черноусова Т.В.) провести занятия с учащимися в объеме курса организации безопасности жизни на воде.

5. Врачу Екатериновской  врачебной амбулатории Дубининой О.Н.., заведующему ФАП с. Шаблиевка Зинченко С.В., с.Бараники  Тихоновой А.В., с.Новый Маныч Тихоновой А.В., на сходах, встречах с  гражданами  разъяснить населению правила поведения на воде, приемы оказания помощи пострадавшим, куда обращаться в случае чрезвычайного происшествия.

6.  Специалисту по  ЧС Администрации Хворост А.В.,:

- постоянно осуществлять контроль выполнения требований данного постановления в вопросах организации спасения людей;

- о нарушениях данного постановления в течение летнего периода, о чрезвычайных ситуациях с гибелью людей, докладывать немедленно по телефонам 112; 5-12-90;

 7. Контроль  выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского сельского поселения                                   А.С.Куценко

Подготовила: Хворост А.В.

Тел.44-1-50